
Dyrt för hedgefonderna – M&A-affären som
försvann…

Stockholm (HedgeNordic.com) – Det amerikanska läkemedelsbolaget AbbVie’s ambition att köpa
irländska konkurrenten Shire föll samman förra veckan, efter att amerikanska myndigheter satt
käppar i hjulet för den skattevinst amerikanska bolag kunnat göra vid samgående med utländska
bolag. Förutom en gigantiskt straffavgift för AbbVie, blev den uteblivna affären en synnerligen dyr
historia för många hedgefonder.

Bakgrunden till hysterin inom sektorn och den stora mängden företagsaffärer under året har varit
den skattesänkning köpande bolag kunnat uppnå genom att flytta sin hemvist till det uppköpta
bolagets land. Den nu aktuella affären, värd USD 54 mdr, skulle ha blivit den största i år och skapat
en jätte inom branschen. Nu får i stället den tilltänkta köparen AbbVie betala ett rekordskadestånd
till Shire på USD 1,6 mdr – det tredje största skadeståndet någonsin för en utebliven affär.

Många hedgefonder inom Event Driven har under den senaste tiden flockats kring affären, där
uppsidan sågs som tämligen säker efter starka uttalanden från köparens sida. Allt var utstakat för
att stänga årets största sammanslagning. Ända fram till att de amerikanska myndigheternas
ansträngningar lyckades få styrelsen att ändra sig och inte längre stödja ett köp. Inom loppet av ett
par dagar svängde den till synes ”säkra” affären till att bli en veritabel katastrof för flera tunga
hedgefondaktörer.

Förvaltare som HedgeNordic.com talat med bekräftar att positionen har varit mycket populär bland
olika fonder internationellt och kostat dem stora pengar under oktober. Alla sprang i samma riktning
mot en ”säker vinst”. Även giganter inom sektorn gick på pumpen, t.ex. legenden John Paulson på
Paulson & Co. – en av de riktigt stora i USA. Paulsons fonder har varit storköpare av Shire-aktier
den senaste tiden och ägde per fredagen förra veckan 4,4% av bolaget. Den avblåsta affären hotade
att bli en rejäl plump i protokollet och John Paulson agerade direkt för att försöka rädda situationen
genom att i stället försöka förmå Allergan, i vilket Paulson också är storägare, att lägga ett bud för
att själva undvika ett uppköp från Valeant.

Det är med andra ord ”hela havet stormar” i nuläget. Frågan är huruvida de amerikanska
myndigheternas skyndsamma agerande för att stoppa bolagsflykten från USA, nu har blivit spiken i
kistan för uppköpsvågen. Det som kan konstateras är att det blev dyrt – både för AbbVie och för
hedgefonderna. Och att inget är säkert.
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